
 

 

 

 

 

Совет депутатов 

муниципального образования 

городское поселение «поселок Новый Уоян» 

Северо -Байкальского района Республики Бурятия 

VI созыва X сессия                                       
 

                                                                             

     РЕШЕНИЕ                                                                

от «27»   мая      2025 г.                                                                                                        № 32-VI                       
 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования городское 

поселение «п. Новый Уоян» от 31.01.2025 г. 

№ 16-VI«О бюджете муниципального образования  

городское поселение «п. Новый Уоян» на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Заслушав и обсудив  информацию и в соответствии со статьей 31 главы 6 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городское 

поселение «п. Новый Уоян», утвержденного решением Совета депутатов 

муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян» IV созыва 

от 23.06.2020 года № 202-IV, Совет депутатов муниципального образования 

городское поселение «п. Новый Уоян» VI созыва решил: 

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

городское поселение «п. Новый Уоян» VI созыва от 31.01.2025г. № 16- VI «О 

бюджете муниципального образования городское поселение «п. Новый Уоян» 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

 

Статью 1 решения изложить в следующей редакции:  

 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год: 

1) общий объем доходов в сумме 31 135 785,60 рублей, в том числе 

безвозмездных поступлений в сумме 3 135 785,60 рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 50 622 783,99 рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 19 486 998,39 рублей. 

 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2026 год: 

1) общий объем доходов в сумме 30 995 722,38 рублей, в том числе 

безвозмездных поступлений в сумме 2 995 722,38 рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 30 995 722,38 рублей, в том числе 

условно утверждаемые расходы в сумме 774 898,00 рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 0,0 рублей. 

 

3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2027 год: 

1) общий объем доходов в сумме 30 931 973,95 рублей, в том числе 

безвозмездных поступлений в сумме 2 931 973,95 рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 30 931 973,95 рублей, в том числе 

условно утверждаемые расходы в сумме 1 546 608,00 рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 0,0 рублей.  

Приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается). 



 

 

Приложение 2 изложить в следующей редакции (прилагается). 

Приложение 3 изложить в следующей редакции (прилагается). 

Приложение 4 изложить в следующей редакции (прилагается). 

Приложение 5 изложить в следующей редакции (прилагается). 

Приложение 6 изложить в следующей редакции (прилагается). 

Приложение 7 изложить в следующей редакции (прилагается). 

Приложение 8 изложить в следующей редакции (прилагается). 

Приложение 9 изложить в следующей редакции (прилагается). 

Приложение 10 изложить в следующей редакции (прилагается). 

Приложение 11 изложить в следующей редакции (прилагается). 

Приложение 12 изложить в следующей редакции (прилагается). 

 

 

Администрации муниципального образования городское поселение «п. 

Новый Уоян» внести соответствующие изменения в бюджетную роспись. 

9.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

обнародованию. 

10. Контроль, за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования 

городское поселение «п. Новый Уоян» VI созыва по бюджету и экономическим 

вопросам. 

 

Председатель Совета депутатов  

МО ГП «п. Новый Уоян»       Т.В. Федорова

             

   

 

Временно исполняющий полномочия главы 

муниципального образования городского  

поселения «поселок Новый Уоян»               М.С. Латышев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 

Прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет 

на 2025 год 
   (рублей) 

ГАД Код Наименование Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 28 000 000,00 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 21 092 250,00 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 21 092 250,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

21 084 250,00 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
8 000,00 

182 1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

4 583 750,00 

182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

2 397 380,00 

182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

10 800,00 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

2 421 120,00 

182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

-245 550,00 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 600 000,00 



 

 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 700 000,00 

182 1 06 01030 13 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 
700 000,00 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 900 000,00 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  600 000,00 

182 1 06 06033 13 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских  поселений 
600 000,00 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 300 000,00 

182 1 06 06043 13 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах  

городских  поселений 
300 000,00 

963 1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

694 000,00 

963 1 11 05000 00 0000 120 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

694 000,00 

963 1 11 05010 00 0000 120 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

94 000,00 

963 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

94 000,00 

963 1 11 05070 00 0000 120 
  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 
300 000,00 

963 1 11 05075 13 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских поселений (за исключением земельных 

участков) 
300 000,00 

963 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

300 000,00 

963 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

300 000,00 

963 1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
30 000,00 

963 1 14 06000 00 0000 000 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 
30 000,00 

963 1 14 06010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 
30 000,00 



 

 

963 1 14 06013 13 0000 430 

 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 
30 000,00 

 

 

 

Приложение  2 

 

 

Прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов  в местный бюджет  

на 2026 - 2027 годы 
   (рублей) 

ГАД Код Наименование 
Плановый период 

2026 год 2027 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
28 000 000,00 28 000 000,00 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 20 808 590,00 19 266 500,00 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 20 808 590,00 19 266 500,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

20 800 590,00 19 258 500,00 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

8 000,00 8 000,00 

182 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

4 867 410,00 6 409 500,00 

182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

2 548 230,00 3 350 510,00 



 

 

182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

11 820,00 15 530,00 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

2 560 830,00 3 364 320,00 

182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-253 470,00 -320 860,00 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 600 000,00 1 600 000,00 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 700 000,00 700 000,00 

182 1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

поселений 

700 000,00 700 000,00 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 900 000,00 900 000,00 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  600 000,00 600 000,00 

182 1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских  

поселений 

600 000,00 600 000,00 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 300 000,00 300 000,00 

182 1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах  городских  

поселений 

300 000,00 300 000,00 



 

 

963 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

694 000,00 694 000,00 

963 1 11 05000 00 0000 120 

  Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

694 000,00 694 000,00 

963 1 11 05010 00 0000 120 

  Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

94 000,00 94 000,00 

963 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

94 000,00 94 000,00 

963 1 11 05070 00 0000 120 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

300 000,00 300 000,00 

963 1 11 05075 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных 

участков) 

300 000,00 300 000,00 

963 

 
1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

300 000,00 300 000,00 

963 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

300 000,00 300 000,00 

963 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

30 000,00 30 000,00 



 

 

963 1 14 06000 00 0000 000 
Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 
30 000,00 30 000,00 

963 1 14 06010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 
30 000,00 30 000,00 

963 1 14 06013 13 0000 430 

 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 
30 000,00 30 000,00 

 

 

 

Приложение 3 

 

Объем безвозмездных поступлений на 2025 год 

   (рублей) 

ГРБС Код Наименование Сумма 

963 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 135 785,60 

963 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3 135 785,60 

963 2 02 01000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
13 494,00 

963 2 02 01001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
13 494,00 

963 2 02 01001 13 0000 150 
Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
13 494,00 

963 

 
2 02 03000 00 0000 150 

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ  

724 000,00 

963 2 02 03015 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
724 000,00 

963 2 02 03015 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

724 000,00 

963 2 02 03000 00 0000 150 

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ  

724 000,00 

963 2 02 03015 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
724 000,00 



 

 

963 2 02 03015 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

724 000,00 

963 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  2 398 291,60 

963 2 02 49999 00 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

2 398 291,60 

963 2 02 49999 13 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 
2 398 291,60 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

 

 

Объем безвозмездных поступлений на 2026 - 2027 годы 

   (рублей) 

ГРБС Код Наименование 
Плановый период 

2026 год 2027 год 

963 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 995 722,38 2 931 973,95 

963 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 995 722,38 2 931 973,95 

963 2 02 01000 00 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14 014,00 14 586,00 

963 2 02 01001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
14 014,00 14 586,00 

963 2 02 01001 13 0000 150 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

14 014,00 14 586,00 

963 2 02 03000 00 0000 150 

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ  

795 500,00 825 400,00 

963 2 02 03015 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

795 500,00 825 400,00 

963 2 02 03015 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

795 500,00 825 400,00 



 

 

963 2 02 40000 00 0000 150 
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ  
2 186 208,38 2 092 987,95 

963 2 02 49999 00 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

2 186 208,38 2 092 987,95 

963 2 02 49999 13 0000 150 

Иные межбюджетные трансферты 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

2 186 208,38  2 092 987,95 

 

 

 

Приложение  5 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2025 год 

 

  (рублей) 

Наименование  Р ПР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01   17 810 743,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 1 778 768,00 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 1 298 988,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 5 245 908,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 78 039,00 

Резервные фонды 01 11 400 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 9 009 040,00 

Национальная оборона 02   724 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 724 000,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03   389 082,00 

Гражданская оборона 03 09 89 082,00 



 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
03 10 300 000,00 

Национальная экономика 04   4 583 750,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 583 750,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   26 193 535,99 

Жилищное хозяйство 05 01 284 633,00 

Благоустройство 05 03 25 408 902,99 

Культура, кинематография 08   613 673,00 

Культура 08 01 613 673,00 

Физическая культура и спорт 11   308 000,00 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 308 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
    

50 622 783,99 

 

 

 

Приложение  6 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2026-2027 годы 

    (рублей) 

Наименование  Р ПР 2026 год 2027 год 

Общегосударственные вопросы 01   13 840 503,00 13 840 503,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 1 778 768,00 1 778 768,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 1 298 988,00 1 298 988,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 3 734 708,00 3 734 708,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 78 039,00 78 039,00 

Резервные фонды 01 11 400 000,00 400 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 550 000,00 6 550 000,00 

Национальная оборона 02   795 500,00 825 400,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 795 500,00 825 400,00  



 

 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03   89 082,00 89 082,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 89 082,00 89 082,00 

Национальная экономика 04   4 867 410,00 6 409 500,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 867 410,00 6 409 500,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   9 706 656,38 7 299 207,95 

Жилищное хозяйство 05 01 434 633,00 434 633,00 

Благоустройство 05 03 9 272 023,38 6 864 574,95 

Культура, кинематография 08   613 673,00 613 673,00 

Культура 08 01 613 673,00 613 673,00 

Физическая культура и спорт 11   308 000,00 308 000,00 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 11 05 308 000,00 308 000,00 

Условно утверждаемые расходы 99   774 898,00 1 546 608,00 

Условно утверждаемые расходы 99 99 
774 898,00 1 546 608,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
    

30 995 722,38 30 931 973,95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  7 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов, 

ведомствам, а также по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 

2025 год 

( рублей) 

Наименование Целевая 

статья 

ВР ГРБС Р ПР Сумма 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
99 0 00 00000 

        50 622 783,99 

Иные непрограммные мероприятия 99 9 99 00000         50 622 783,99 

 

 

 

Приложение  8 

 

 

 



 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов, ведомствам, 

а также по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2026-2027 годы 

(рублей) 

Наименование Целевая 

статья 

ВР ГРБС Р ПР 2026 год 2027 год 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

99 0 00 00000         30 995 722,38 30 931 973,95 

Иные непрограммные 

мероприятия 
99 9 99 00000         30 995 722,38 30 931 973,95 

 

 

 

Приложение  9 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2025 год 
      (рублей) 

Наименование  ГРБС Р ПР ЦС ВР Сумма 

Администрация муниципального образования 

городского поселения "поселок Новый Уоян" 
963         49 323 795,99 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 963 01       16 511 755,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
963 01 02     1 778 768,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
963 01 02 99 0 00 00000   1 778 768,00 

Иные непрограммные мероприятия 963 01 02 99 9 99 00000   1 778 768,00 

Расходы на обеспечение функционирования высшего 

должностного лица муниципального образования 
963 01 02 99 9 99 81010   1 778 768,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
963 01 02 99 9 99 81010 121 1 366 184,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

963 01 02 99 9 99 81010 129 412 584,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

963 01 04     5 245 908,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
963 01 04 99 0 00 00000   5 245 908,00 

Иные непрограммные мероприятия 963 01 04 99 9 99 00000   5 245 908,00 

Расходы на обеспечение функций  органов 

местного самоуправления  
963 01 04 99 9 99 81020   5 245 908,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
963 01 04 99 9 99 81020 121 2 768 596,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 
963 01 04 99 9 99 81020 122 130 000,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

963 01 04 99 9 99 81020 129 836 112,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  (муниципальных)  нужд 
963 01 04 99 9 99 81020 244 1 511 200,00 



 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых,налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного)надзора 

963 01 06 00 0 00 0000   78 039,00 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
963 01 06 99 9 99 43000   78 039,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных образований из бюджетов 

сельских поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

963 01 06 99 9 99 43010   75 833,00 

Прочие межбюджетные трансферты  963 01 06 99 9 99 43010 540 75 833,00 

Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по внутреннему финансовому контролю 
963 01 06 99 9 99 43080   2 206,00 

Прочие межбюджетные трансферты  963 01 06 99 9 99 43080 540 2 206,00 

Резервные фонды 963 01 11     400 000,00 

Резервный фонд финансирования непредвиденных 

расходов администрации 
963 01 11 99 9 99 86010   300 000,00 

Резервные средства 963 01 11 99 9 99 86010 870 300 000,00 

Резервный фонд администрации по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 
963 01 11 99 9 99 86030   100 000,00 

Резервные средства 963 01 11 99 9 99 86030 870 100 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 963 01 13     9 009 040,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
963 01 13 99 0 00 00000   9 009 040,00 

Иные непрограммные мероприятия 963 01 13 99 9 99 00000   9 009 040,00 

Прочие мероприятия, связанные с выполнением 

обязательств органов местного самоуправления 
963 01 13 99 9 99 82900 000 1 250 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  (муниципальных)  нужд 963 01 13 99 9 99 82900 244 1 250 000,00 

Резервный фонд финансирования 

непредвиденных расходов администрации 
963 01 13 99 9 99 86100 000 59 040,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных  (муниципальных)  нужд 963 01 13 99 9 99 86100 244 59 040,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений  
963 01 13 99 9 99 84000   7 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муницпальных) услуг 

(выполнение работ) 

963 01 13 99 9 99 84000 611 7 700 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 963 02       724 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 963 02 03     724 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
963 02 03 99 0 00 00000   724 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 963 02 03 99 9 99 00000   724 000,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
963 02 03 99 9 99 51180   724 000,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
963 02 03 99 9 99 51180 121 592 000,00 



 

 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 
963 02 03 99 9 99 51180 122 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

963 02 03 99 9 99 51180 129 132 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  (муниципальных)  нужд 
963 02 03 99 9 99 51180 244 0,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
963 03       389 082,00 

Гражданская оборона 963 03 09     89 082,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
963 03 09 99 0 00 00000   89 082,00 

Иные непрограммные мероприятия 963 03 09 99 9 99 00000   89 082,00 

Прочие межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по гражданской обороне 

963 03 09 99 9 99 43020   89 082,00 

Иные межбюджетные трансферты  963 03 09 99 9 99 43020 540 89 082,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 963 03 10 99 9 99 82980 
 

300 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 963 03 10 99 9 99 82980  300 000,00 

Прочие противопожарные мероприятия 963 03 10 99 9 99 82980 244 300 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 963 04       4 583 750,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 963 04 09     4 583 750,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
963 04 09 99 0 00 00000   4 583 750,00 

Иные непрограммные мероприятия 963 04 09 99 9 99 00000   4 583 750,00 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  
963 04 09 99 9 99 82200   4 583 750,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
963 04 09 99 9 99 82200 244 4 000 000,00 

Закупка энергетических ресурсов 963 04 09 99 9 99 82200 247 583 750,00 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
963 05 00     26 293 535,99 

Жилищное хозяйство 963 05 01     784 633,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
963 05 01 99 0 00 00000   784 633,00 

Иные непрограммные мероприятия 963 05 01 99 9 99 00000   784 633,00 

Прочие межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по гражданской обороне 

963 05 01 99 9 99 43060   284 633,00 

Иные межбюджетные трансферты  963 05 01 99 9 99 43060 540 284 633,00 

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств органов местного 

самоуправления 

963 05 01 99 9 99 82900   500 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
963 05 01 99 9 99 82900 244 500 000,00 

Благоустройство 963 05 03     25 408 902,99 



 

 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
963 05 03 99 0 00 00000   25 408 902,99 

Иные непрограммные мероприятия 963 05 03 99 9 99 00000   25 408 902,99 

Прочие мероприятия, связанные с выполнением 

обязательств органов местного самоуправления 
963 05 03 99 9 99 00000 000 25 408 902,99 

Прочие межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий в в области электро-, тепло и 

водоснабжения 
963 05 03 99 9 99 43070   35 633,00 

Иные межбюджетные трансферты  963 05 03 99 9 99 43070 540 35 633,00 

Республиканский конкурс "Лучшее 

территориальное общественное самоуправление" 
963 05 03 99 9 99 74030  140 000,00  

Премии и гранты 963 05 03 99 9 99 74030 350 140 000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
963 05 03 99 9 99 82900 000 21 924 978,39 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
963 05 03 99 9 99 82900 244 21 884 412,69 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений 

по возмещению причиненного вреда 
963 05 03 99 9 99 82900 831 6 193,70 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 963 05 03 99 9 99 82900 851 34 372,00 

Уличное освещение 963 05 03 99 9 99 82910   1 050 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
963 05 03 99 9 99 82910 244 950 000,00 

Закупка энергетических ресурсов 963 05 03 99 9 99 82910 247 100 000,00 

Формирование комфортной городской среды 963 05 03 99 99 F2 55550   2 258 291,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
963 05 03 99 9 F2 55550 244 2 258 291,60 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 963 08       613 673,00 

Культура  963 08 01     613 673,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
963 08 01 99 0 00 00000   613 673,00 

Иные непрограммные мероприятия 963 08 01 99 9 99 00000   613 673,00 

Прочие межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселений услугами 

организации культуры 

963 08 01 99 9 99 42010   613 673,00 

Иные межбюджетные трансферты  963 08 01 99 9 99 42010 540 613 673,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 963 11       308 000,00 

Физическая культура 963 11 05     308 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
963 11 05 99 0 00 00000   308 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 963 11 05 99 9 99 00000   308 000,00 

Расходы на проведение мероприятий в области 

физической культуры и  спорта  
963 11 05 99 9 99 82600   308 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
963 11 05 99 9 99 82600 244 308 000,00 

Совет депутатов муниципального образования 

городского поселения "поселок Новый Уоян" 
961     1 298 988,00 



 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 01       1 298 988,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
961 01 03 99 0 00 00000   1 298 988,00 

Иные непрограммные мероприятия 961 01 03 99 9 99 00000   1 298 988,00 

Расходы на обеспечение функционирования 

председателя представительного органа 

муниципального образования 
961 01 03 99 9 99 81030   1 298 988,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
961 01 03 99 9 99 81030 121 994 306,38 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

961 01 03 99 9 99 81030 129 301 296,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов (Социальные 

пособия и компенсации персоналу в 

денежной форме) 

961 01 03 99 9 99 81030 121 3 385,53 

Другие экономические санкции 961 01 03 99 9 99 81030 853 0,09 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
          

50 505 283,99 

 

 

 

 

 

Приложение  10 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2026- 2027 годы 
      (рублей) 

Наименование  ГРБС Р ПР ЦС ВР 2026 год 2027 год 

Администрация 

муниципального 

образования городского 

поселения "поселок Новый 

Уоян" 

963         28 921 836,38 28 086 377,95 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 
963 01       13 840 503,00 13 840 503,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

963 01 02     1 778 768,00 1 778 768,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
963 01 02 99 0 00 00000   1 778 768,00 1 778 768,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 
963 01 02 99 9 99 00000   1 778 768,00 1 778 768,00 

Расходы на обеспечение 

функционирования высшего 

должностного лица 

муниципального образования 

963 01 02 99 9 99 81010   1 778 768,00 1 778 768,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  
963 01 02 99 9 99 81010 121 1 366 184,00 1 366 184,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

963 01 02 99 9 99 81010 129 412 584,00 412 584,00 



 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

963 01 04     3 734 708,00 3 734 708,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
963 01 04 99 0 00 00000   3 734 708,00 3 734 708,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 
963 01 04 99 9 99 00000   3 734 708,00 3 734 708,00 

Расходы на обеспечение 

функций  органов местного 

самоуправления  
963 01 04 99 9 99 81020   3 734 708,00 3 734 708,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  
963 01 04 99 9 99 81020 121 2 768 596,00 2 768 596,00 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

963 01 04 99 9 99 81020 122 130 000,00 130 000,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

963 01 04 99 9 99 81020 129 836 112,00 836 112,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых,налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного)надзора 

963 01 06 00 0 0000 000 78 039,00 78 039,00 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 
963 01 06 99 9 4300 000 78 039,00 78 039,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

образований из бюджетов 

сельских поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

963 01 06 99 9 43010 000  75 833,00 75 833,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты  
963 01 06 99 9 43010 540 75 833,00 75 833,00 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

по внутреннему финансовому 

контролю 

963 01 06 99 9 99 43080   2 206,00 2 206,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты  
963 01 06 99 9 99 43080 540 2 206,00 2 206,00 

Резервные фонды 963 01 11     400 000,00 40 000,00 

Резервный фонд финансирования 

непредвиденных расходов 

администрации 
963 01 11 99 9 99 86010   300 000,00 

 

300 000,00 

 
Резервный фонд финансирования 

непредвиденных расходов 

администрации 
963 01 11 99 9 99 86010   300 000,00 300 000,00 

Резервные средства 963 01 11 99 9 99 86010 870 300 000,00 300 000,00 



 

 

Резервный фонд администрации 

по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и последствий 

стихийных бедствий 

963 01 11 99 9 99 86030   100 000,00 100 000,00 

Резервные средства 963 01 11 99 9 99 86030 870 100 000,00 100 000,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

963 01 13 99 0 00 00000   6 550 000,00 6 550 000,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 
963 01 13 99 9 99 00000   6 550 000,00 6 550 000,00 

Прочие мероприятия, связанные с 

выполнением обязательств 

органов местного 

самоуправления 

963 01 13 99 9 99 82900 000 250 000,00 250 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных)  

нужд 

963 01 13 99 9 99 82900 244 250 000,00 250 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

учреждений  
963 01 13 99 9 99 84000   6 300 000,00 6 300 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муницпальных) услуг 

(выполнение работ) 

963 01 13 99 9 99 84000 611 6 300 000,00 6 300 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
963 02       795 500,00 825 400,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
963 02 03     795 500,00 825 400,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

963 02 03 99 0 00 00000   795 500,00 825 400,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 
963 02 03 99 9 99 00000   795 500,00 825 400,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

963 02 03 99 9 99 51180   795 500,00 825 400,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 
963 02 03 99 9 99 51180 121 650 000,00 650 000,00  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

963 02 03 99 9 99 51180 129 145 500,00 175 400,00  

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных)  нужд 

963 02 03 99 9 99 51180 244 0,00 0,00 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

963 03       89 082,00 89 082,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

963 03 09     89 082,00 89 082,00 



 

 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

963 03 09 99 0 00 00000   89 082,00 89 082,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 
963 03 09 99 9 99 00000   89 082,00 89 082,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты на осуществление 

полномочий по организации и 

осуществлению мероприятий по 

гражданской обороне 

963 03 09 99 9 99 43020   89 082,00 89 082,00 

Иные межбюджетные 

трансферты  
963 03 09 99 9 99 43020 540 89 082,00 89 082,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
963 04       4 867 410,00 6 409 500,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
963 04 09     4 867 410,00 6 409 500,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

963 04 09 99 0 00 00000   4 867 410,00 6 409 500,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 
963 04 09 99 9 99 00000   4 867 410,00 6 409 500,00 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения  
963 04 09 99 9 99 82200   4 867 410,00 6 409 500,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

963 04 09 99 9 99 82200 244 4 667 410,00 6 209 500,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 
963 04 09 99 9 99 82200 247 200 000,00 200 000,00 

ЖИЛИЩНО - 

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

963 05 00     9 706 656,38 7 299 207,95 

Жилищное хозяйство 963 05 01     434 633,00 434 633,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

963 05 01 99 0 00 00000   434 633,00 434 633,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 
963 05 01 99 9 99 00000   434 633,00 434 633,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты на осуществление 

полномочий по организации и 

осуществлению мероприятий по 

гражданской обороне 

963 05 01 99 9 99 43060   284 633,00 284 633,00 

Иные межбюджетные 

трансферты  
963 05 01 99 9 99 43060 540 284 633,00 284 633,00 

Прочие мероприятия, 

связанные с выполнением 

обязательств органов 

местного самоуправления 

963 05 01 99 9 99 82900   150 000,00 150 000,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

963 05 01 99 9 99 82900 244 150 000,00 150 000,00 

Благоустройство 963 05 03     9 272 023,38 6 864 574,95 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

963 05 03 99 0 00 00000   9 272 023,38 6 864 743,47 

Иные непрограммные 

мероприятия 
963 05 03 99 9 99 00000   9 272 023,38 6 864 743,47 



 

 

Прочие межбюджетные 

трансферты на осуществление 

полномочий в в области электро-, 

тепло и водоснабжения 

963 05 03 99 9 99 43070   35 633,00 35 633,00 

Иные межбюджетные 

трансферты  
963 05 03 99 9 99 43070 540 35 633,00 35 633,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 
963 05 03 99 9 99 82900 000 6 422 682,00 4 109 454,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

963 05 03 99 9 99 82900 244 6 391 967,00 4 078 739,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 
963 05 03 999 8290 851 30 715,00 30 715,00 

Формирование комфортной 

городской среды 
963 05 03 99 9 F2 55550 000 2 163 708,38 2 069 487,95 

Благоустройство придомовой 

территории многоквартирного 

дома 
963 05 03 99 9 F2 55550 000 2 163 708,38 2 069 487,95 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

963 05 03 99 9 F2 55550 244 2 163 708,38 2 069 487,95 

Уличное освещение 963 05 03 99 9 99 82910   650 000,00 650 000,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

963 05 03 99 9 99 82910 244 600 000,00 600 000,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 
963 05 03 99 9 99 82910 247 50 000,00 50 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
963 08       613 673,00 613 673,00 

Культура  963 08 01     613 673,00 613 673,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

963 08 01 99 0 00 00000   613 673,00 613 673,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 
963 08 01 99 9 99 00000   613 673,00 613 673,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты на осуществление 

полномочий по созданию 

условий для организации досуга 

и обеспечения жителей 

поселений услугами организации 

культуры 

963 08 01 99 9 99 42010   613 673,00 613 673,00 

Иные межбюджетные 

трансферты  
963 08 01 99 9 99 42010 540 613 673,00 613 673,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 
963 11       308 000,00 308 000,00 

Физическая культура 963 11 05     308 000,00 308 000,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

963 11 05 99 0 00 00000   308 000,00 308 000,00 

Расходы на проведение 

мероприятий в области 

физической культуры и  

спорта  

963 11 05 99 9 99 82600   308 000,00 308 000,00 



 

 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

963 11 05 99 9 99 82600 244 308 000,00 308 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

 

961 01       1 298 988,00 1 298 988,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 
961 01 03 99 0 00 00000   1 298 988,00 1 298 988,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 
961 01 03 99 9 99 00000   1 298 988,00 1 298 988,00 

Расходы на обеспечение 

функционирования 

председателя 

представительного органа 

муниципального образования 

961 01 03 99 9 99 81030   1 298 988,00 1 298 988,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  
961 01 03 99 9 99 81030 121 997 692,00 997 692,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

961 01 03 99 9 99 81030 129 301 296,00 301 296,00 

Условно утверждаемые 

расходы 

999     
    774 898,00 1 546 608,00 

Условно утверждаемые 

расходы 

999 99   
    774 898,00 1 546 608,00 

Условно утверждаемые 

расходы 

999 99 99 
    774 898,00 1 546 608,00 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

999 99 99 
99 0 00 00000   774 898,00 1 546 608,00 

Иные непрограммные 

мероприятия 
999 99 99 99 9 9900000 

  774 898,00 1 546 608,00 

Условно утверждаемые 

расходы 

999 99 99 99 9 9900000   
774 898,00 1 546 608,00 

Условно утверждаемые 

расходы 

999 99 99 99 9 9900000 999 
774 898,00 1 546 608,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
          

30 995 722,38 30 931 973,95 

 

 

Приложение  11 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год 

  (рублей) 

Код Наименование сумма 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 19 486 998,39 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -31 135 785,60 

000 01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

городских поселений -31 135 785,60 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 50 622 783,99 



 

 

000 01 05 01 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

городских поселений 50 622 783,99 

  Итого 19 486 998,39 

 

 

Приложение  12 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2026 -2027 годы 

   (рублей) 

Код Наименование 
Плановый период 

2026 год 2027 год 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов -30 995 722,38 - 30 931 973,95 

000 01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов городских поселений -30 995 722,38 - 30 931 973,95 

000 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 30 995 722,38  30 931 973,95 

000 01 05 01 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов городских поселений 30 995 722,38  30 931 973,95 

  Итого 0,00 0,00 

 


